



**STANOWISKO**  
**Związku Powiatów Polskich**  
Warszawa 8 sierpnia 2003 r.

**w sprawie dochodów Miasta Stołecznego Warszawy**

Zarząd Związku Powiatów Polskich, po zapoznaniu się z przygotowanym przez Rząd projektem ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, przeprowadzonych analizach i dyskusjach, stwierdza, że projekt ten w odniesieniu do Miasta Stołecznego Warszawy nie uwzględnia wyjątkowej specyfiki tej jednostki samorządu terytorialnego spełniającej jednocześnie funkcję: stołeczną, i metropolitalną, realizującą zadania zarówno gminy jak i powiatu.

Szczególnie istotne jest to w kontekście pełnienia przez Warszawę funkcji stolicy państwa, które już za kilka miesięcy stanie się pełnoprawnym członkiem Unii Europejskiej.

Planując dochody samorządu Warszawy nie można nie uwzględnić faktu, że codziennie ze skomplikowanego organizmu miejskiego korzysta, oprócz blisko 2 milionów stałych mieszkańców, dodatkowo kilka kolejnych milionów ludzi z całej Polski.

Oznacza to, między innymi konieczność zapewnienia odpowiednich rozwiązań komunikacyjnych, przekraczających możliwości finansowe Warszawy, czego przykładem jest chociażby budowa, jakże potrzebnych obwodnic miasta.

Przykład ten unaocznia oczywistą prawdę, że zablokowanie rozwoju Warszawy, zablokuje rozwój całego Mazowsza i Polski.

Aktualne propozycje wysokości dochodów dla Miasta Stołecznego Warszawy nie gwarantują wywiązania się przez samorząd warszawski z nałożonych na niego zadań i kompetencji, a tym bardziej nie zapewniają środków na zadania prorozwojowe.

Zwracamy się więc z apelem do Parlamentu i Rządu o to, aby w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego wprowadzić rozwiązania uwzględniające specyficzną rolę Warszawy, a przede wszystkim wynikającą ze stołeczności tego Miasta, co nobilituje i wyróżnia, ale oznacza także specyficzne obowiązki i generuje wydatki, na których pokrycie nie zabezpieczono, w rządowym projekcie ustawy odpowiednich środków finansowych.

Prezes Zarządu  
Związku Powiatów Polskich

Ludwik Węgrzyn